Администрация Середского сельского поселения
                            Даниловского муниципального района
                                              Ярославской области

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017 г.                       № 31                                         c. Середа

 «Об обеспечении  проведения безопасного
прохождения весеннего паводка 2017 года
на территории Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Ярославской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением температуры воздуха, а также в целях сокращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Середского сельского поселения в период весеннего половодья.

                                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. [bookmark: _GoBack]Установить запрет выхода населения и выезда механических транспортных средств на лед на водных объектах на территории Середского сельского поселения в весенний период 2017 года, с 06 марта 2017 года в связи с массовым таянием снега и вскрытием рек.
2. Принять меры по усилению профилактической работы среди населения о необходимости соблюдения правил безопасного поведения на водоемах и вблизи их.
3. Обозначить потенциально – опасные участки водоемов, предупреждающими (запрещающими), информационными знаками.
4. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и на официальном сайте администрации Середского сельского поселения;
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского сельского поселения                                   А.Е. Максименко